
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 일반회계

부서: 재난안전과
정책: 안전행정 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난대응, 안전관리 (단위:천원)

재난안전과 3,881,652 10,146,277 △6,264,625

국 1,007,681

도 349,617

시 2,524,354

안전행정 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방

위)

147,716 738,260 △590,544

국 1,000

도 23,750

시 122,966

재난대응, 안전관리 57,358 555,000 △497,642

국 1,000

도 3,800

시 52,558

재난대응 및 안전관리 역량강화 44,358 540,000 △495,642

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

본예산 11,000 11,000 0

◎일반수용비 5,000

ㅇ2016년 안전관리계획 책자 3,000

ㅇ안전문화운동 홍보물 제작 1,000

ㅇ안전한국훈련 홍보물 제작 1,000

◎급량비 3,000

◎임차료 3,000

3,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

◎공공요금 및 제세 2,000

◎시설장비유지비 3,000

2,000,000원

3,000,000원

202 여비 19,358 14,000 5,358

01 국내여비 19,358 14,000 5,358

본예산 19,358 14,000 5,358

◎관외출장여비 19,358

ㅇ안전관리업무 역량강화 등 19,35819,358,000원

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

본예산 2,000 3,000 △1,000

◎안전관리 및 생활안전 업무추진

1,0001,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전행정 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난대응, 안전관리 (단위:천원)

◎CCTV시스템 구축 및 효율적 운영 업무추

진 1,0001,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎재난대응 훈련 참가자 실비보상

3,0003,000,000원

302 이주및재해보상금 4,000 4,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

◎인적재난 응급복구 민간인 참여자 급식제

공 2,000

◎일반화재 피해주민 집기비품 구입

2,000

2,000,000원

2,000,000원

재난대응 종합훈련 2,000 15,000 △13,000

국 1,000

도 500

시 500

201 일반운영비 2,000 12,000 △10,000

국 1,000

도 500

시 500

03 행사운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

도 500

시 500

본예산 2,000 0 2,000

국 1,000

도 500

시 500

◎재난대응안전한국훈련 2,000

국 1,000

도 500

시 500

2,000,000원

국가안전대진단 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

201 일반운영비 8,800 0 8,800

도 2,640
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전행정 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난대응, 안전관리 (단위:천원)

201 일반운영비 시 6,160

01 사무관리비 8,800 0 8,800

도 2,640

시 6,160

본예산 8,800 0 8,800

도 2,640

시 6,160

◎국가안전대진단 홍보 8,800

도 2,640

시 6,160

8,800,000원

301 일반보상금 2,200 0 2,200

도 660

시 1,540

11 기타보상금 2,200 0 2,200

도 660

시 1,540

본예산 2,200 0 2,200

도 660

시 1,540

◎국가안전대진단 민간전문가 수당

2,200

도 660

시 1,540

2,200,000원

선진 안전문화운동 추진 90,358 183,260 △92,902

도 19,950

시 70,408

안전문화운동 16,500 19,615 △3,115

도 4,950

시 11,550

201 일반운영비 16,500 19,615 △3,115

도 4,950

시 11,550

01 사무관리비 16,500 19,615 △3,115

도 4,950

시 11,550

본예산 16,500 19,615 △3,115

도 4,950
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전행정 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 선진 안전문화운동 추진 (단위:천원)

시 11,550

◎안전문화운동 16,500

도 4,950

시 11,550

16,500,000원

안전문화 확산지원 30,000 20,000 10,000

도 15,000

시 15,000

403 자치단체등자본이전 30,000 20,000 10,000

도 15,000

시 15,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 30,000 20,000 10,000

도 15,000

시 15,000

본예산 30,000 20,000 10,000

도 15,000

시 15,000

◎119 희망의 집 보급 30,000

도 15,000

시 15,000

30,000,000원

안전사고 예방 홍보 및 시설물관리 15,858 115,645 △99,787

101 인건비 2,884 2,671 213

04 기간제근로자등보수 2,884 2,671 213

본예산 2,884 2,671 213

◎안전사고 위험지역 환경정비 2,884

ㅇ인부임 등 2,8842,884,000원

201 일반운영비 10,974 10,974 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

◎일반수용비 6,000

◎급량비 1,000

6,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 3,974 3,974 0

본예산 3,974 3,974 0

◎공공요금 및 제세 1,400

◎차량선박비 2,574

1,400,000원

2,574,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전행정 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 선진 안전문화운동 추진 (단위:천원)

◎물놀이 안전관리자원봉사자 실비보상

2,0002,000,000원

안전관련 조직 활성화 28,000 28,000 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 6,800 6,800 0

본예산 6,800 6,800 0

◎일반수용비 2,000

◎운영수당 4,800

2,000,000원

4,800,000원

03 행사운영비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

◎읍면동 안전점검의 날 행사 지원

4,2004,200,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎안전관련 캠페인 행사 및 교육참석자 실

비보상 1,000

◎행사ㆍ축제장 안전관리협의체 현장점검

참석자 실비보상 1,000

1,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

◎시민안전봉사대 활동비 지원 15,00015,000,000원

재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,532,114 8,341,466 △5,809,352

국 1,001,000

도 312,300

시 1,218,814

재해예방 및 복구사업 2,532,114 8,341,466 △5,809,352

국 1,001,000

도 312,300

시 1,218,814

풍수해보험 운영 24,000 24,000 0

도 12,000

시 12,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 12,000

시 12,000

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해예방 및 복구사업 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 도 12,000

시 12,000

본예산 24,000 24,000 0

도 12,000

시 12,000

◎풍수해보험 운영 24,000

도 12,000

시 12,000

24,000,000원

재해위험지역 재난예방 199,000 300,358 △101,358

201 일반운영비 55,000 58,000 △3,000

01 사무관리비 32,000 35,000 △3,000

본예산 32,000 35,000 △3,000

◎일반수용비 11,000

◎급량비 4,000

◎재해예방 홍보물 인쇄 2,000

◎임차료 15,000

11,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

02 공공운영비 23,000 23,000 0

본예산 23,000 23,000 0

◎시설장비유지비 11,000

◎공공요금및제세 12,000

ㅇ경보시설공공요금 8,000

ㅇ기타공공요금 4,000

11,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

본예산 1,000 2,000 △1,000

◎재해위험지 정비 업무추진 1,0001,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎수방자재 구입 3,0003,000,000원

302 이주및재해보상금 100,000 100,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 100,000 100,000 0

본예산 100,000 100,000 0

◎자연재해피해 재난 지원금 100,000100,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 120,000 △80,000

01 시설비 40,000 120,000 △80,000

본예산 40,000 120,000 △80,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해예방 및 복구사업 (단위:천원)

◎침수흔적도 작성 용역 40,00040,000,000원

재난대응 훈련 및 응급복구 8,000 8,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎국가재난대응종합훈련(자연재난)

1,0001,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎국가재난대응훈련 참가자 실비보상

2,0002,000,000원

302 이주및재해보상금 5,000 5,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

◎재해예방 복구 지원 5,0005,000,000원

재해위험지 정비 240,000 150,000 90,000

401 시설비및부대비 240,000 150,000 90,000

01 시설비 240,000 150,000 90,000

본예산 240,000 150,000 90,000

◎배수펌프장 정비(5개소) 40,000

◎긴급 재해위험지 정비 200,000

40,000,000원

200,000,000원

지역자율방재단 운영 13,000 14,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎공공요금및제세 2,0002,000,000원

301 일반보상금 11,000 11,000 0

09 행사실비보상금 11,000 11,000 0

본예산 11,000 11,000 0

◎자율방재단 재해위험지 방재활동 실비보

상 6,000

◎자율방재단 교육 및 훈련 참석자 실비보

상 5,000

6,000,000원

5,000,000원

노산공원재해위험지구 정비 2,002,000 2,065,000 △63,000

국 1,001,000

도 300,300

시 700,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해예방 및 복구사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 2,002,000 2,065,000 △63,000

국 1,001,000

도 300,300

시 700,700

01 시설비 2,002,000 2,057,566 △55,566

국 1,001,000

도 300,300

시 700,700

본예산 2,002,000 2,057,566 △55,566

국 1,001,000

도 300,300

시 700,700

◎노산공원재해위험지구정비

2,002,000

국 1,001,000

도 300,300

시 700,700

2,002,000,000원

재난사전대비 배수장 관리 46,114 33,108 13,006

101 인건비 14,154 6,548 7,606

04 기간제근로자등보수 14,154 6,548 7,606

본예산 14,154 6,548 7,606

◎배수장관리 14,154

ㅇ인부임 10,614

ㅇ주차수당 1,911

ㅇ국민연금등 4대보험료 1,629

53,070원*2명*100일

53,070원*2명*18일

12,525,000원*13%

201 일반운영비 31,960 26,560 5,400

01 사무관리비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

◎전기안전대행 수수료 5,000

ㅇ중앙시장 배수장 외 3개소 5,0005,000,000원

02 공공운영비 26,960 26,560 400

본예산 26,960 26,560 400

◎배수펌프장 동력비 26,960

ㅇ비상발전기 동력비(유류비) 1,000

ㅇ사주 동력비(전기료) 1,000

ㅇ동계 동력비(전기료) 3,000

ㅇ하탑 동력비(전기료) 5,400

1,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

5,400,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해예방 및 복구사업 (단위:천원)

ㅇ송정 동력비(전기료) 4,800

ㅇ중앙시장 동력비(전기료) 6,000

ㅇ서동 동력비(전기료) 5,400

ㅇ동동 동력비(전기료) 360

4,800,000원

6,000,000원

5,400,000원

360,000원

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 439,262 389,180 50,082

국 5,681

도 13,567

시 420,014

민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 129,260 129,682 △422

국 5,681

도 13,567

시 110,012

국민참여 민방위의날 훈련 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

본예산 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

◎국민참여 민방위의 날 훈련경비

1,900

국 570

도 399

시 931

1,900,000원

민방위 리더양성 720 720 0

국 216

도 152

시 352

301 일반보상금 720 720 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 (단위:천원)

301 일반보상금 국 216

도 152

시 352

09 행사실비보상금 720 720 0

국 216

도 152

시 352

본예산 720 720 0

국 216

도 152

시 352

◎민방위 리더양성교육 입교자 실비보상

720

국 216

도 152

시 352

720,000원

민방위 기술지원대 등 전문교육비 지원 3,494 3,761 △267

국 1,048

도 734

시 1,712

301 일반보상금 3,494 3,761 △267

국 1,048

도 734

시 1,712

09 행사실비보상금 3,494 3,761 △267

국 1,048

도 734

시 1,712

본예산 3,494 3,761 △267

국 1,048

도 734

시 1,712

◎민방위 기술지원대 및 통ㆍ리대장 등 전

문교육 참석자 실비보상 3,494

국 1,048

도 734

시 1,712

3,494,000원

민방위대 활동지원 26,907 28,029 △1,122
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 (단위:천원)

도 8,072

시 18,835

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

본예산 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

◎민방위지원대 운영 6,000

도 1,800

시 4,200

6,000,000원

301 일반보상금 20,907 22,029 △1,122

도 6,272

시 14,635

09 행사실비보상금 20,907 22,029 △1,122

도 6,272

시 14,635

본예산 20,907 22,029 △1,122

도 6,272

시 14,635

◎민방위지원대원 동원자 실비보상

20,907

도 6,272

시 14,635

20,907,000원

민방위대 화생방용 방독면 보급 5,550 5,550 0

국 1,665

도 1,165

시 2,720

405 자산취득비 5,550 5,550 0

국 1,665

도 1,165

시 2,720

01 자산및물품취득비 5,550 5,550 0

국 1,665
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 도 1,165

시 2,720

본예산 5,550 5,550 0

국 1,665

도 1,165

시 2,720

◎화생방용 방독면 구입 5,550

국 1,665

도 1,165

시 2,720

5,550,000원

민방위 실기교육 강사수당 6,579 6,789 △210

도 1,974

시 4,605

301 일반보상금 6,579 0 6,579

도 1,974

시 4,605

11 기타보상금 6,579 0 6,579

도 1,974

시 4,605

본예산 6,579 0 6,579

도 1,974

시 4,605

◎민방위 실기교육 강사수당 6,579

도 1,974

시 4,605

6,579,000원

민방위훈련 36,958 36,958 0

201 일반운영비 31,958 31,958 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

◎일반수용비 4,0004,000,000원

02 공공운영비 21,958 21,958 0

본예산 21,958 21,958 0

◎공공요금및제세 6,720

◎시설장비유지비 12,000

◎차량선박비 3,238

6,720,000원

12,000,000원

3,238,000원

03 행사운영비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 (단위:천원)

◎산불진화 시범훈련 3,000

◎시단위 특별훈련 지원 3,000

3,000,000원

3,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎민방위실기교육 기자재 구입 3,0003,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎민방위대 창설기념식 참석 실비보상

2,0002,000,000원

민방위시설장비관리 6,000 11,000 △5,000

405 자산취득비 6,000 11,000 △5,000

01 자산및물품취득비 6,000 11,000 △5,000

본예산 6,000 11,000 △5,000

◎민방위 경보싸이렌 예비품 구입

3,000

◎민방위 장비 구입 3,000

3,000,000원

3,000,000원

을지연습지원 20,400 19,400 1,000

201 일반운영비 18,400 19,400 △1,000

01 사무관리비 16,400 16,400 0

본예산 16,400 16,400 0

◎을지연습장 전시상황표 등 게시물 제작

6,000

◎급량비 8,000

◎임차료 2,400

6,000,000원

8,000,000원

2,400,000원

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

본예산 2,000 3,000 △1,000

◎을지연습 실제훈련 실시 읍면동 지원

2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

◎을지연습 실제훈련 참가자 실비보상

2,00010,000원*100명*2회

지원민방위대 육성 2,314 2,180 134

국 694

도 486

시 1,134
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 (단위:천원)

301 일반보상금 2,314 2,180 134

국 694

도 486

시 1,134

09 행사실비보상금 2,314 2,180 134

국 694

도 486

시 1,134

본예산 2,314 2,180 134

국 694

도 486

시 1,134

◎지원민방위대과정 교육참석자 실비보상

2,314

국 694

도 486

시 1,134

2,314,000원

민방위교육 강사수당 2,786 2,874 △88

국 836

도 585

시 1,365

301 일반보상금 2,786 0 2,786

국 836

도 585

시 1,365

11 기타보상금 2,786 0 2,786

국 836

도 585

시 1,365

본예산 2,786 0 2,786

국 836

도 585

시 1,365

◎민방위교육 강사수당 2,786

국 836

도 585

시 1,365

2,786,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 (단위:천원)

마을단위 소집단훈련경비 652 521 131

국 652

201 일반운영비 652 521 131

국 652

01 사무관리비 652 521 131

국 652

본예산 652 521 131

국 652

◎민관군 합동 민방위종합훈련 경비

652

국 652

652,000원

주부민방위기동대 실기경연대회 지원 15,000 10,000 5,000

201 일반운영비 12,200 10,000 2,200

01 사무관리비 8,000 0 8,000

본예산 8,000 0 8,000

◎일반수용비 8,000

ㅇ실기경연대회 홍보물 제작 3,000

ㅇ실기경연대회 입간판 제작 2,000

ㅇ실기경연대회 소모품 구입 3,000

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

03 행사운영비 4,200 10,000 △5,800

본예산 4,200 10,000 △5,800

◎실기경연대회 4,2004,200,000원

301 일반보상금 2,800 0 2,800

09 행사실비보상금 2,800 0 2,800

본예산 2,800 0 2,800

◎실기경연대회 참가자 실비보상금

2,80010,000원*280명*1회

사회복무요원 관리 176,947 148,425 28,522

사회복무요원 관리 176,947 148,425 28,522

301 일반보상금 176,947 148,425 28,522

08 사회복무요원보상금 176,947 148,425 28,522

본예산 176,947 148,425 28,522

◎사회복무요원 보수 37,152

ㅇ기본급 37,152

◎사회복무요원 보상비 125,000

ㅇ중식비 111,104

ㅇ교통비 12,896

154,800원*20명*12월

7,000원*64명*248일

2,600원*20명*248일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 사회복무요원 관리 (단위:천원)

ㅇ교육여비 1,000

◎사회복무요원 피복비 3,000

◎사회복무요원 재해시 보상금

10,500

◎사회복무요원 상해보험 가입비

1,295

100,000원*10명*1회

300,000원*10명

1,500,000원*7명

18,500원*70명

주민생명 구호활동 133,055 111,073 21,982

소방용수시설 설치 및 관리 67,075 58,493 8,582

403 자치단체등자본이전 67,075 58,493 8,582

02 공기관등에대한자본적대행사업비 67,075 58,493 8,582

본예산 67,075 58,493 8,582

◎소화전 유지관리 18,000

◎비상 및 간이소화전 유지관리 2,775

◎저수조 유지관리 1,800

◎소방용수시설 신설 및 이설 38,500

◎농촌지역등 간이소화전 설치

6,000

18,000,000원

2,775,000원

1,800,000원

38,500,000원

3,000,000원*2개소

의용소방대 운영 65,980 52,580 13,400

403 자치단체등자본이전 65,980 52,580 13,400

02 공기관등에대한자본적대행사업비 65,980 52,580 13,400

본예산 65,980 52,580 13,400

◎의용소방대 운영지원비 2,000

◎의용소방대 조직관리 6,500

◎의용소방대 산불동원 및 예방홍보 지원

6,000

◎의용소방대 소방기술경연 및 체육대회 지

원 7,000

◎영ㆍ호남화합 의용소방대 자매결연사업

5,500

◎사천시 자랑스런 의용소방인의 밤 행사지

원 3,000

◎사천시 재난대응훈련 3,800

ㅇ사천시 재난대응 종합훈련 2,800

ㅇ재난 및 재해현장 중장비동원 임차료

1,000

◎사천시 재난대응 장비 구입(드라이슈트)

10,500

◎비상구급함 소모품 구매 2,100

◎119기마대 운영비 4,580

◎단독경보형 감지기 등 구입 10,000

ㅇ독거노인세대 지급(감지기) 4,000

2,000,000원

6,500,000원

6,000,000원

7,000,000원

5,500,000원

3,000,000원

2,800,000원

1,000,000원

3,500,000원*3개

2,100,000원

4,580,000원

4,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 주민생명 구호활동 (단위:천원)

ㅇ독거노인세대 지급(소화기) 6,000

◎주택화재안심보험 5,000

ㅇ취약계층 주택화재안심보험 가입 지원

5,000

6,000,000원

5,000,000원

재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방

위)

687,000 626,051 60,949

내부거래지출 652,000 591,051 60,949

기금전출금 652,000 591,051 60,949

702 기금전출금 652,000 591,051 60,949

01 기금전출금 652,000 591,051 60,949

본예산 652,000 591,051 60,949

◎재난관리기금 652,000652,000,000원

보전지출 35,000 35,000 0

태풍 "산바" 피해 복구 사업 35,000 35,000 0

311 차입금이자상환 35,000 35,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 35,000 35,000 0

본예산 35,000 35,000 0

◎태풍"산바"피해복구비이자상환

35,00035,000,000원

행정운영경비(재난안전과)(기타/기타) 75,560 51,320 24,240

기본경비 75,560 51,320 24,240

기본경비 75,560 51,320 24,240

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

◎일반수용비 5,000

◎급량비 3,000

5,000,000원

3,000,000원

202 여비 63,360 40,320 23,040

01 국내여비 63,360 40,320 23,040

본예산 63,360 40,320 23,040

◎관내출장여비 63,360240,000원*22명*12월

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

본예산 4,200 3,000 1,200

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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